INDICAÇÃO Nº
967
, DE 2016

INDICO, nos termos regimentais, ao Senhor Governador do Estado, que determine, ao órgão competente, que seja destinado recurso financeiro no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para obras de infraestrutura urbana (pavimentação asfáltica, guias e sarjetas, dentre outras melhorias), no município de Queiroz.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se refere ao pedido de obras de infraestrutura urbana (pavimentação asfáltica, guias e sarjetas, dentre outras melhorias), no município de Queiroz.

Tais obras irão contribuir na melhoria da qualidade de vida dos munícipes, uma vez que irá resolver os problemas de buracos causados pelas águas das chuvas, que muitas das vezes deixam as ruas e avenidas intransitáveis.

Estas obras também viriam a valorizar os imóveis dos munícipes que ali residem, bem como, melhorar o aspecto físico da cidade.

Assim sendo, torna-se evidente a necessidade da intervenção do Estado para que se viabilize o atendimento do pedido da população do município de Queiroz.
Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1000001349 080816 1715